

مدیر عامل آب منطقه‌ای هرمزگان:

**فقط برای ۹۰روز ذخیره آب داریم**

■ مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: ذخیره آب سداستقلال میناب فقط برای مصرف ۳ماه شهروندان بندرعباسی کفایت می‌کند.

مظفر افسایی 'در گفتگو با فارس افزود: میزان آب‌دهی سد استقلال تا پایان اسفندماه سال گذشته ۳۴ میلیون و ۱۲۰ متر مکعب آب بود و این در حالی است که مصرف ماهیانه آب شهروندان بندرعباسی ۵/۴ میلیون مترمکعب در ماه است. وی افزود: در حال حاضر این سد ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزارمتر مکعب آب دارد که تنها برای مصرف ۱۲ ماه شهروندان بندرعباسی کفایت می‌کند.افسایی بر ادامه افزود: بر اساس پیش بینی کارشناسان هواشناسی خشکسالی در استان هرمزگان همچنان ادامه دارد و امسال دهمین سال خود را آغاز می‌کند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان از مردم بندرعباس خواست تا مصرف آب را در منازل به حداقل برسانند و از مصرف بی رویه پرهیز کنند.

**برداشت محصول کلزا در "هرمزگان"**

**آغاز شد**

■ مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان از آغاز برداشت محصول کلزا در مزارع این استان خبر داد . مهندس گروش صادقی افزود : درسال زراعی جاری ۸۲۰ هکتار از اراضی زراعی استان هرمزگان به کشت کلزا اختصاص یافت که برداشت این محصول از اوایل فروردین ماه آغاز شده است .

وی با بیان این که به دلیل تاثیر خشکسالی، تولید محصول کلزا از افزایش قابل توجهی برخوردار نخواهد بود، اظهار داشت : پیش بینی می شود اmsال حدود ۸۰۰ تن محصول کلزا از مزارع استان برداشت شود . وی مناطق عمده کشت این محصول را شهرستانهای رودان، میناب، حاجی آباد و بسنگ عنوان کرد و گفت : بیشترین سطح زیر کشت این محصول به شهرستان میناب با ۵۵۰ هکتار اختصاص دارد. صادقی همچنین افزود : درسال زراعی جاری سطحی معادل ۷۰ هکتار از اراضی منطقه راونگ میناب نیز به کشت کلزای بذری اختصاص یافت که از این سطح حدود ۷۰۰ تن محصول کلزای بذری برداشت می شود که در این راستا بخشی از بذر مورد نیاز کشور تامین می شود.

**۲۲تن عسل در "هرمزگان" تولید شد**

■ کارشناس پرورش و اصلاح نژاد زنبورعسل سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت :سال گذشته بیش از ۷۲، تن عسل مرغوب بر این استان تولید شد . مهندس فرهاد بشیری، افزود: این مقدار عسل ارزشش هزارو ۵۳۰، کلنی زنبورعسل در این استان تولید شده که به علت خشکسالی درمقایسه با پارسال افزایش نیافته است . به گفته کارشناس پرورش واصلح نژادزنبورعسل سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، بیش از ۵۲، نفر زنبوردار بومی با دارابون شش هزارو ۵۳۵، کلنی زنبور عسل در این استان مشغول به فعالیت هستند.بشیری اظهارداشت: هرمزگان با داشتن یک میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار عرصه جنگلی و ۳۵۰ هزار هکتار باغ مرکبات از زمینه مناسبی برای پرورش زنبور عسل برخوردار است . وی بیان کرد: قسمت بزرگی از این جنگل ها در مناطق کوهستانی پوشیده از بادام کوهی است که از نظر پرورش زنبور عسل اهمیت زیادی دارد.



## نقش موثر زنان روستایی در تولید و توسعه پایدار کشاورزی

اشاره:

امروزه اهمیت توسعه روستایی و نقش حیاتی آن در توسعه و پیشرد کشور بر هیچ کس پوشیده نیست و به باور کارشناسان و دست اندرکاران امر، تحقق این امر مهم بیش از هر چیز دیگری در گرو توسعه منابع انسانی است به همین اعتبار اولویت رشد و توسعه منابع انسانی بر سایر وجوه توسعه روستایی ، امری انکارناپذیر می نماید. پس توسعه منابع انسانی عامل کلیدی و پیش شرط برای دستیابی به توسعه پایدار روستایی است و رسیدن به اهداف توسعه بدون استفاده از نبیه از یکپره جامعه یعنی زنان ، امری غیر ممکن خواهد بود و به همین دلیل زنان روستایی آموزش دیده نقش موثری در توسعه روستایی خواهند داشت .

با توجه به اینکه زنان روستایی وظایف و تشهای متعددی



یکپاره سازی و مشارکت زنان در تمامی سطوح باشد. از جمله برنامه های مهم دفتر امور زنان وزارت جهاد کشاورزی آموزش توانمند سازی زنان روستایی است که این طرح در استان هرمزگان نیز اجرا می گردد. یکی از اهداف مهم این طرح آموزش زنان جهت رسیدن به توسعه روستایی و نیز توسعه فعالیتهای بخش کشاورزی است که جهت آشنایی بیشتر با اهداف این طرح و اقدامات انجام شده گفتگویی با خانم افسانه بخشی، مسئول آموزش زنان روستایی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان انجام شده که با هم می خوانیم :

● در ابتدا در خصوص توانمند سازی زنان روستایی و ضرورت آن توضیح دهید؟

توانمندسازی فرایندی است که طی آن فرد برای غلبه بر موانع پیشرفت، فعالیتهای انجام می دهد که بر اساس نیازها و خواسته های درونی خود می باشد که پس از آگاهی از آن خواسته ها جرات دستیابی به هدف را در خود تقویت می کند و از توانایی لازم برای عملی ساختن خواسته های خود برخوردار می شود. زنان روستایی بخش قابل توجهی از وقت و انرژی خود را در قالب تعهدات خانوادگی صرف فعالیتهایی می کنند که غالباً در محاسبات تولید و درآمد ملی نادیده گرفته می شود و عمده ترین بازتاب این نادیده انگاری در افزایش نابرابری و کاهش بهره مندی آنها از منابع دیده می شود لذا در خصوص زنان روستایی نیز واژه توانمند سازی را می توان سطحی از توسعه مرزی دانست که فرد بواسطه آن امکان انتخاب بر اساس خواست های خود می یابد و بر موانع پیشرفت غلبه می یابد .

● زنان روستایی چه نقشی در تولید و توسعه روستایی دارند؟

چایگاه و نقش زن روستایی در توسعه کشاورزی بر کسی پوشیده نیست. براساس اطلاعات و آمار فائو زنان روستایی حدود ۴۰ درصد فعالیتهای کشاورزی را به خود اختصاص می دهند. در حقیقت زنان روستایی به عنوان نیروی کار جمعیت زیادی را در همه کشورهای در حال رشد و از جمله کشور ایران تشکیل می دهند و این جمعیت در برخی از کشورها به بیش از ۸۰درصد نیروی فعال در بخش کشاورزی می رسد. دراستان هرمزگان نیز بخش وسیعی از تولیدات کشاورزی،فراورده های دامی بر عهده زنان بوده و جمعیت زنان ودختران روستایی بالای ۱۵ سال حدود ۳۰۰ هزار نفر برآورد می شود که یک چهارم جمعیت استان را تشکیل می دهد.

اگر بخواهیم نقش زنان روستایی را در توسعه روستا بیان نماییم می توان به نقش عمده آنها در فعالیتهای کشاورزی و تولیدات دامی ،زراعی ، باغی ، صنایع دستی روستایی و نیز فرآوری و نگهداری و فروش محصولات کشاورزی اشاره کرد.

● در کاهش ضایعات کشاورزی چطور؟

این بحث نیز توجه مسئولان بخش کشاورزی را به خود جلب کرده و آموزش های لازم در جهت افزایش سطح آگاهی و اندیشه زنان و دختران روستایی صورت می پذیرد و آنان از آخرین دستاوردهای عملی و نحوه تغییر و تبدیل فراوری محصولات مختلف کشاورزی به مواد جدید آگاهی می یابند و این امر جز از طریق توجه خاص به آموزش میسر نخواهد شد .

● در زمینه آموزش زنان روستایی چه طرحهایی اجرا می شود؟

با توجه به اهداف سازمان جهاد کشاورزی در زمینه آموزش زنان روستایی که مهمترین آن بحث

توانمندسازی زنان روستایی می باشد از طریق طرحهای آموزش زنان صورت می گیرد که این طرح از طریق اجرای کلاسهای آموزشی کوتاه مدت و بلندمدت، بازدید های آموزشی ، کارگاههای آموزشی در زمینه های مختلف و عناوین متفاوت بر اساس نیازسنجی انجام شده صورت می پذیرد. کارگاههای آموزشی آموزش اشتغالزا نیز با هدف الگوسازی فعالیتهای اشتغالزا از جمله کارگاههای پرورش طیور بومی ، دام و آبزیان در استخرهای آب کشاورزی ، پرورش قارچ خوراکی و... از دیگر این برنامه هاست . یکی دیگر از طرحهای مهم در این زمینه طرح ایجاد و توسعه صندوقهای اعتبارات خرد زنان روستایی و نیز طرح انتخاب و آموزش تسهیلگران توسعه روستایی می باشد .

● صندوقهای اعتبارات خرد زنان روستایی چه هدفی را دنبال می کند؟

از جمله اهداف این طرح می توان به توانمندسازی جامعه محلی از طریق ایجاد بستری مناسب برای مشارکت جمعی زنان در قالب گروههای اعتبار - پس انداز آگاه سازی زنان روستایی نسبت به توانمندی اقتصادی در روستا، ارتقاء مهارتهای فردی واجتماعی زنان از طریق برنامه های آموزشی ، تجهیز و پس انداز و اعطای وام های کوچک به خانوارهای روستایی در جهت تامین منابع مالی درآمدزا اشاره نمود .

● چند صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی تاکنون ایجاد شده؟

در حال حاضر ۲۹ مورد صندوق اعتبارات خرد زنان در ۲۹ روستای استان ایجاد شده است که اولین مورد در سال ۱۳۸۱ در روستای تخت و آخرین آن نیز در سال گذشته در روستای کوه حیدر بشاگرد می باشد که انشالله این طرح با توجه به استقبال زنان روستایی در سالیان آتی نیز توسعه خواهد یافت.در حال حاضر این صندوقها در روستاهای تابعه شهرستانهای جاسک، حاجی آباد، رودان، میناب ، بندرعباس و قشم ایجاد شده است.

● نحوه عملکرد این صندوقها را توضیح دهید؟

پس از برگزاری جلسات توجیهی با توجه به نیازسنجی و زمینه یابی قبلی گروه محلی عضو صندوق مشخص می شود و سپس در ادامه برگزاری جلسات توجیهی انتخاب مدیر عامل وهیئت مدیره صندوق صورت می پذیرد و گروه به موافقات لازم در زمینه میزان پرداخت سپرده ماهیانه، زمان برگزاری جلسات و ... پرداخته شود.

دست می یابند. در مرحله بعدی بایستی گروه در مدت شش ماه مبالغی را به عنوان سپرده به صندوق بسپارند و با کمک اعتباری ویژه ای که سازمان جهاد کشاورزی به صندوق می دهد گروهبندی افراد به دسته های مختلف کاری از جمله گروه دامداری، صنایع دستی،کشاورزی و ... تقسیم می شوند که بر اساس نوع کار و توانایی فرد می باشد. در طول این مدت آموزشهای عمومی و اختصاصی نیز به گروههای کاری ارائه می شود و پس از آن اعطای وام بر اساس اعتبارصندوق صورت می پذیرد که برحسب طرح، نوع و زمان باز پرداخت متفاوت می باشد .

از محاسن کار می توان به در اختیار قرار دادن منابع مالی مورد نیاز جهت طرحهای اشتغالزای کوچک بدون بروکراسی اداری می باشد که با توجه به اینکه صندوق در روستا تشکیل می شود از رفت و آمدها و هزینه های دیگر نیز جلوگیری می گردد. ضمانت وامها نیز بصورت گروهی از افراد همان گروه کاری می باشد که از محاسن این روستایی تحت پوشش قرار داده است .

● برای ارتقاء سطح آموزشی ومهارتی زنان روستایی در فعالیتهای تولیدی و کشاورزی چه راهکارهایی را پیشنهاد می کنید؟

سرمایه گذاری در آموزش زنان روستایی موجب ارتقای سطح بهره وری، افزایش تولید و درآمد خواهد شد . معمولاً اجرای طرحهایی مانند طرحهای توسعه صندوقهای اعتبارات خرد زنان روستایی با توجه به توانمند سازی زنان در ابعاد مختلف با بهره گیری از آموزشهای عمومی مانند اصول مشارکت، تسهیلگری، کارآفرینی مقدماتی و پیشرفته و آموزشهای تخصصی بخش کشاورزی و نیز بهره مندی از منابع مالی جهت گسترش فعالیتهای درآمدزا از طرحهای توسعه ای پایدار محسوب می شود که می تواند زمینه ساز و بسترسان اجرای طرحهای اشتغالزایی در روستا ها باشد . بطور کلی فعالیتهای مربوط به امور زنان روستایی با توجه به حجم اندک اعتبارات طرحها نسبت به میزان متقاضیان بخش پاسخگوی نیاز در این زمینه نمی باشد. ضمن قدردانی از مسئولان سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان در حمایت از فعالیتهای امور زنان روستایی امید می رود که با حمایت بیشتر مسئولان استان نیز در سالهای آتی با توسعه فعالیتهای آموزش زنان روستایی گامهای بلندتری بسوی توسعه روستاها برداشته شود.



شماره و تاریخ دادنامه: ۶۰۳-۸۶/۱۲/۲۳
کلاس پرونده: ۵۷/۸۱/۵۷/۱
شعبه رسیدگی کننده : دادگاه انقلاب اسلامی قشم
گردشکار: دادگاه با بررسی اوراق و محتویات پرونده کتب رسیدگی اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید .

رای دادگاه
در خصوص اتهام متهمین ۱- محمد پورسیار معروف به محمد زبیا ۲-گشتن ریحانی هردو متواری متهم ردیف اول دایر بر اختفאו فروش ۲۶۸ گرم حبشیش و متهم ردیف دوم دایر بر معاونت در اختفا مواد مخدر از طریق در اختیار گذاشتن منزل برای متهم ردیف اول با عنایت به محتویات پرونده، گزارش مأمورین انتظامی ( پاسگاه درگهان ) تحقیق های به عمل آمده در دادرسی عمومی و انقلاب قشم، مثبت بودن پاسخ کسب و تودین کفیر خواست صادره به شماره ۱۰۹۶ مورخ ۸۶/۱۱/۱۶و نظر به این که متهمین به لحاظ مجهول امکان و متواری بودن از طریق نشر آگهی در روزنامه دعوت ولی علی نغم انتشار آگهی و ابلاغ قانونی در جلسه دادگاه حاضر گردیده اند و سایر قرائن و امارات موجود در پرونده برهنگاری نامبرگان برای دادگاه مخدرو مسلم می باشد علی ذذا دادگاه بالا در خصوص بزه اختفای و فروش ۲۶۸ (دویست و شصت و هشت) گرم حبشیش از سوی متهم ردیف اول( محمد پورسیار) دادگاه مستنداً به بند ۲ ماده ۸ قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام متهم موصوف را به پرداخت مبلغ ده میلیون ریال جریمه نقدی تحمل چهل ضربه شلاق محکوم می نماید ثانیاً در خصوص بزه معاونت در اختفا،مواد مخدر از سوی متهم ردیف دوم گلشن ریحانی(دادگاه مستنداً به مواد ۶۲و۶۳و۷۲۶ قانون مجازات اسلامی متهم موصوف را به پرداخت مبلغ پنج میلیون ریال جریمه نقدی و تحمل ده ضربه شلاق محکوم می نماید و یکم به ضمیم مستنداً به ماده ۱۰ قانون مجازات اسلامی مکم به ضبط مواد مخدر به نفع دولت صادر و اعلام می گردید رای صادره غیابی و ظرف مهلت ده روز پس از ابلاغ و انخواهی در همین دادگاه می باشد .

**محمد مشایخی دادرس دادگاه انقلاب**

**اسلامی قشم**

**مفقودی**

کارت شناسایی کامیون هووHOWO به

شماره شهربانی ایران ۸۴-۴۵۵۶ و ۱۵

شماره موتور ۱۰۰۷۲۴۴۰۰ و ۱۵ شماره دشناسی

۱۰۶۱۳۲Al۰۵۶A مدل ۲۰۰۶ به رنگ

سفید معمولی بنام آقای فرایری مفقوده

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

**شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی ایران –**

**منطقه هرمزگان در نظر دارد تامین سرویس ایاب**

**و ذهاب (مینی بوس کولر دار) کارکنان خود**

**شاغل در بندرعباس را به صورت حجمی به بخش**

**خصوصی واگذار نماید . لذا از کلیه پیمانکاران**

**توانمند و مجرب در این زمینه دعوت می نماید**

**حداکثر تاده روز پس از درج این آگهی جهت**

**دریافت اسناد و مدارک مناقصه به دبیرخانه**

**کمیسیون مناقصات این شرکت واقع در**

**بندرعباس – بلوار پاسداران – جنب بندر شهید**

**باهنر مراجعه فرمایند.**

**شماره تماس: ۷-۴۵۱۳۱۴۵**

**روابط عمومی شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی منطقه هر مزان**

**کد ۰۹۶۹۶ به صورت شبانه روزی ، آماده دریافت اخبار مردم هرمزگان پیرامون**

**آتش سوزی ، قطع درخت و تخریب و تصرف اراضی ملی است**

**روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزان**

